PENDAPAT IBNU QUDAMAH DAN AL NAWAWY TENTANG IDAH

WANITA ZINA

A. Idah Wanita Zina Menurut Ibnu Qudamah

1. Biografi , Pendidikan dan Karya Ibnu Qudamah

Ibnu Qudamah lahir di Jama`il sebuah desa di pegunungan Nablus

Palestina pada tahun 541-620 H / 1147-1224 M. Nama lengkap beliau

Muwaffaquddin Abu Muhammad Abdullah bin Ahmad bin Muhammad bin

Qudamah bin Miqdam bin Nasr bin abdillah al-Maqdisi. Pada tahun 551

tepatnya ketika Usianya 10 tahun, dia pergi bersama keluarganya ke

Damaskus. Disana ia berhasil meghafal Al-Qur’an dan mempelajari kitab